

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	826

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	5.368,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
31.931.501/0001-15	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LT	25870-000
Endereço		
UNIAO E INDUSTRIA 592 KM 132 CENTRO		
Município	UF	Telefone
COMENDADOR LEVY GASPARIAN	RJ	32-3321-0646

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.368,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - LUVA SEGURANCA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRILICA, TAMANHO G, APLICACAOEQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATOMICA, MODELO BAINHAPROTECAO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR AZUL, TIPO DESCARTAVEL	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	500,00000	0,3200	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - LUVA SEGURANCA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRILICA, TAMANHO M, APLICACAOEQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATOMICA, MODELO BAINHAPROTECAO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR AZUL, TIPO DESCARTAVEL	640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2.000,00000	0,3200	640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - LUVA SEGURANCA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRILICA, TAMANHO M, APLICACAOEQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATOMICA, MODELO BAINHAPROTECAO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTAVEL	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1.000,00000	0,3200	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00012 - LUVA SEGURANCA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRILICA, TAMANHO P, APLICACAOEQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATOMICA, MODELO BAINHAPROTECAO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTAVEL	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	500,00000	0,3200	160,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00013 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARENCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIAMETRO INTERNO8 MM, DIAMETRO EXTERNO 12,80 MM	252,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.368,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00013 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARENCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIAMETRO INTERNO 8 MM, DIAMETRO EXTERNO 12,80 MM	252,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	9,00000	28,0000	252,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00015 - PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIMENSOES 50 X 50 CM	202,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	200,00000	1,0100	202,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00017 - PAPEL DE FILTRO, TIPO PARA CROMATOGRAFIA, DIMENSOES CERCA DE 45 X 55 CM	845,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	845,0000	845,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00026 - TUBO LABORATORIO, TIPO CENTRIFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDOCONICO, CAPACIDADE 15 ML, ACESSORIOS TAMPA ROSQUEAVEL, GRADUACAO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTERIL, APIROGENICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTAVEL	344,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	400,00000	0,8600	344,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00027 - TUBO LABORATORIO, TIPO CENTRIFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDOCONICO, CAPACIDADE 50 ML, ACESSORIOS TAMPA ROSQUEAVEL, GRADUACAO GRADUADO, ESTERILIDADE APIROGENICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO AUTOCLAVAVEL	282,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	200,00000	1,4100	282,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/11/2025 16:52:10	Alteração

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.368,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00032 - ACIDO TANICO, ASPECTO FISICO PO MARROM AMARELADO, FORMULA QUIMICA C76H52O46,PESO MOLECULAR 1701,22 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA CAS 1401-55-4	57,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	250,00000	0,2300	57,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00034 - ANILINA, ASPECTO FISICO LIQUIDO OLEOSO, INCOLOR, PESO MOLECULAR 93,13 G/MOL,FORMULA QUIMICA C6H7N, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICAADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 62-53-3	193,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	96,5300	193,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00036 - BROMO, ASPECTO FISICO LIQUIDO ESCURO, MARROM-AVERMELHADO, FUMEGANTE, FORMULAQUIMICA BR2, PESO MOLECULAR 159,81 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE99,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICACAS 7726-95-6	362,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	20,00000	18,1200	362,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00048 - MUREXIDA (PURPURATO DE AMONIO), PESO MOLECULAR 284,19 G/MOL, ASPECTO FISICO POMARRON ESCURO A VERMELHO PARDO, INODORO, FORMULA QUIMICA C8H8N6O6, GRAU DEPUREZA PUREZA MINIMA DE 97%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS,NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 3051-09-0	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	25,00000	5,0000	125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00049 - 1,10-FENANTROLINA (ORTO-FENANTROLINA), ASPECTO FISICO PO ESBRANQUICADO,CRISTALINO, ODOR FRACO, PESO MOLECULAR 198,22 G/MOL, FORMULA QUIMICAC12H8N2.H2O (MONOHIDRATADA), GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%,CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 5144-89-8	255,30

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.368,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00049 - 1,10-FENANTROLINA (ORTO-FENANTROLINA), ASPECTO FISICO PO ESBANQUICADO, CRISTALINO, ODOR FRACO, PESO MOLECULAR 198,22 G/MOL, FORMULA QUIMICA C12H8N2.H2O (MONOHIDRATADA), GRAU DE PUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 5144-89-8	255,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	30,00000	8,5100	255,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00051 - REAGENTE ANALITICO 2, ASPECTO FISICO LIQUIDO, COMPONENTES FOLIN DENIS, PUREZA MINIMA GRAU PURO	270,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	270,4600	270,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00052 - RESORCINOL, ASPECTO FISICO PO BRANCO, CRISTALINO, ODOR CARACTERISTICO, FORMULA QUIMICA C6H6O2 (BENZENO-1,3-DIOL), PESO MOLECULAR 110,11 G/MOL, TEOR DE PUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 108-46-3	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	100,00000	0,4000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00053 - SOLUCAO TAMPAO, LEITURA PH 11, APLICACAO CALIBRAGEM DE PEAGAMETRO	34,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	17,0000	34,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00054 - SOLUCAO TAMPAO, LEITURA PH 4,0, APLICACAO CALIBRAGEM DE PEAGAMETRO	25,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	12,7200	25,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00055 - SOLUCAO TAMPAO, LEITURA PH 7,0, APLICACAO CALIBRAGEM DE PEAGAMETRO	24,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.368,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00055 - SOLUCAO TAMPAO, LEITURA PH 7,0, APLICACAO CALIBRAGEM DE PEAGAMETRO	24,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	12,4200	24,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00058 - IODETO DE POTASSIO, ASPECTO FISICO PO BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FORMULAQUIMICA KI, PESO MOLECULAR 166,01 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%,CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 7681-11-0	570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	500,00000	1,1400	570,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00064 - NITRATO DE CADMIO, ASPECTO FISICO PO BRANCO, INODORO, FORMULA QUIMICACD(NO3)2.4H2O (TETRAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 308,48 G/MOL, GRAU DE PUREZAPUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA CAS 10022-68-1	205,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	250,00000	0,8200	205,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:52:10

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	827

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	810,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	13617-210
Endereço		
RUA DOS OPERARIOS, 148	BARRA FUNDA	
Município	UF	Telefone
LEME	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	810,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00062 - DETERGENTE, COMPOSICAO TENSOATIVO ANIONICO, TESOATIVO NAO-IONICO AGENTE U M, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FISICO LIQUIDO	810,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	30,00000	27,0000	810,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:52:29

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	828

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	2.149,25

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	03874-000
Endereço		
CAP ANSELMO BARCELOS 582 SALA 1 VILA RIO BRANCO		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.149,25

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00016 - PAPEL DE FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, DIAMETRO CERCA DE 150 MM, TIPO FILTRACAO FILTRACAO RAPIDA	201,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	300,00000	0,6700	201,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00028 - ACETONA, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, FORMULA QUIMICA C3H6O, MASSA MOLECULAR 58,08 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS67-64-1	337,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	6,00000	56,1800	337,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00029 - ACIDO ACETICO, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 60,05 G/MOL, FORMULA QUIMICA C2H4O2, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL GLACIAL, REAGENTE P.A./ACS, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 64-19-7	45,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	45,1200	45,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00030 - ACIDO CLORIDRICO, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR 36,46 G/MOL, FORMULA QUIMICA HCL, TEOR TEOR MINIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ACS, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 7647-01-0	386,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	9,00000	42,9200	386,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00037 - CICLOHEXANO, ASPECTO FISICO LIQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO, PESO MOLECULAR 84,16 G/MOL, FORMULA QUIMICA C6H12, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ACS ISO, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 110-82-7	68,89

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.149,25

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00037 - CICLOHEXANO, ASPECTO FISICO LIQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO, PESOMOLECULAR 84,16 G/MOL, FORMULA QUIMICA C6H12, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE99,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS ISO, NUMERO DE REFERENCIAQUIMICA CAS 110-82-7	68,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	68,8900	68,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00038 - CLORETO DE CALCIO, ASPECTO FISICO PO, FORMULA QUIMICA CACL2 ANIDRO, MASSAMOLECULAR 110,98 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 85%, NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA CAS 10043-52-4	31,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	31,1200	31,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00041 - CLORETO DE NIQUEL, ASPECTO FISICO CRISTAL VERDE, INODORO, HIGROSCOPICO,FORMULA QUIMICA NACL2.6H2O (HEXAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 237,71 G/MOL, GRAUDE PUREZA PUREZA MINIMA DE 97%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERODE REFERENCIA QUIMICA CAS 7791-20-0	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	500,00000	0,1700	85,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00043 - HEXANO, FORMULA QUIMICA* C6H14 (N-HEXANO), ASPECTO FISICO* LIQUIDO, MASSAMOLAR 86,18 G/MOL, GRAU DE PUREZA* PUREZA MINIMA DE 97%, NUMERO DE REFERENCIAQUIMICA* CAS 110-54-3	95,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	47,8600	95,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00044 - HIDROXIDO DE AMONIO, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, VOLATIL, DE ODORACRE, PESO MOLECULAR 35,05 G/MOL, FORMULA QUIMICA NH4OH, GRAU DE PUREZA TEORDE NH3 ENTRE 28 E 30%, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SOLUCAO AQUOSA, REAGENTEP.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 1336-21-6	116,68

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.149,25

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00044 - HIDROXIDO DE AMONIO, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, VOLATIL, DE ODORACRE, PESO MOLECULAR 35,05 G/MOL, FORMULA QUIMICA NH4OH, GRAU DE PUREZA TEORDE NH3 ENTRE 28 E 30%, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SOLUCAO AQUOSA, REAGENTEP.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 1336-21-6	116,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	4,00000	29,1700	116,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00045 - HIDROXIDO DE SODIO, ASPECTO FISICO EM LENTILHAS OU MICRO PEROLASESBRANQUICADAS, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FORMULA QUIMICA NAOH, GRAU DE PUREZAPUREZA MINIMA DE 98%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA CAS 1310-73-2	184,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	4,00000	46,0000	184,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00050 - OXIDO DE CROMO, ASPECTO FISICO PO, FORMULA QUIMICA CRO3 (OXIDO DE CROMO VI), PESO MOLECULAR 99,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 98%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 1333-82-0	57,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	250,00000	0,2300	57,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00056 - SULFATO DE COBRE II, COMPOSICAO QUIMICA CUSO4.5H2O, ASPECTO FISICO FINOCRISTAL AZUL, PESO DA MOLECULA 249,68 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE99%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS7758-99-8	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1.000,00000	0,1000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00059 - CLOROFORMIO, ASPECTO FISICO LIQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERISTICO, PESO MOLECULAR 119,38 G/MOL, FORMULA QUIMICA CHCL3, GRAU DE PUREZA PUREZAMINIMA DE 99,8%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIAQUIMICA CAS 67-66-3	196,56

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

2.149,25

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00059 - CLOROFORMIO, ASPECTO FISICO LIQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERISTICO,PESO MOLECULAR 119,38 G/MOL, FORMULA QUIMICA CHCL3, GRAU DE PUREZA PUREZAMINIMA DE 99,8%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DE REFERENCIAQUIMICA CAS 67-66-3	196,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	3,00000	65,5200	196,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00060 - ACIDO CITRICO, ASPECTO FISICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, SABOR ACIDO AGRADAVEL,FORMULA QUIMICA C6H8O7.H2O, PESO MOLECULAR 210,14 G/MOL, PUREZA MINIMA PUREZAMINIMA DE 99,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA* CAS 5949-29-1	177,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	88,5500	177,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00066 - ANIDRIDO ACETICO, ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, TRANSLUCIDO, ODOR PICANTE,PESO MOLECULAR 102,09 G/MOL, FORMULA QUIMICA CH3CO)2O, GRAU DE PUREZA PUREZAMINIMA DE 98,5%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA CAS 108-24-7	67,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	67,2000	67,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:52:46

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	829

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	1.139,99

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.213.516/0001-66	SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	97050-780
Endereço		
ABREU ANTONIO COELHO 154 SALA: 102; MENINO JESUS		
Município	UF	Telefone
SANTA MARIA	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.139,99

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00018 - PLACA CROMATOGRAFICA, COMPOSICAO SILICA-GEL, APLICACAO LABORATORIO,CARACTERISTICAS ADICIONAIS INDICADOR FLUORESCENTE, FASE ESTACIONARIA EM FOLH A	1.139,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	1.139,9900	1.139,99

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:53:16

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	830

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	2.910,68

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	37901-304
Endereço	UF	Telefone
ESCORPIAO 230 SERRA VERDE	MG	(35) 3526-9274
Município	UF	Telefone
PASSOS	MG	(35) 3526-9274

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	-	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.910,68

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUACAO GRADUADA, VOLUME 10 ML, ESCALA GRADUACAOMAXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSORIOS COM TORNEIRA DE PTFE	124,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	62,4900	124,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUACAO GRADUADA, VOLUME 5 ML, ESCALA GRADUACAOMAXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSORIOS COM TORNEIRA DE PTFE	194,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	97,4900	194,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUACAO GRADUADA, VOLUME 50 ML, ESCALA GRADUACAOMAXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSORIOS COM TORNEIRA DE PTFE	759,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	10,00000	75,9900	759,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL VIDRO, COR AMBAR, CAPACIDADE 50 ML,CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TETINA DE LATEX E PIPETA ESMERILHADA	584,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	50,00000	11,6900	584,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - FRASCO LABORATORIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 250 ML,GRADUACAO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEAVEL	189,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	25,00000	7,5700	189,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - FRASCO LABORATORIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO AMBAR, CAPACIDADE 250 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEAVEL, ACESSORIOS COM BATOQUE	199,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.910,68

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - FRASCO LABORATORIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO AMBAR, CAPACIDADE 250 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEAVEL, ACESSORIOS COM BATOQUE	199,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	25,00000	7,9900	199,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - FUNIL LABORATORIO, TIPO USO ANALITICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 15 ML, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	115,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	15,00000	7,6900	115,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00019 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 500 ML	145,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	20,00000	7,2900	145,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00020 - PLACA LABORATORIO, TIPO DE TOQUE, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 6 POCOS	106,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	4,00000	26,6700	106,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00022 - BARRA MAGNETICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILINDRICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSOES CERCA DE 7 X 20 MM	119,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	10,00000	11,9500	119,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00023 - ERLNMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUACAO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCAESTREITA, ACESSORIOS TAMPA ROSQUEAVEL COM VEDACAO	345,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:44

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.910,68

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00023 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUACAO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCAESTREITA, ACESSORIOS TAMPA ROSQUEAVEL COM VEDACAO	345,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	15,00000	23,0000	345,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00025 - TUBO LABORATORIO, TIPO CAPILAR, MATERIAL VIDRO, DIMENSOES CERCA DE 1,5 X 75 MM	24,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	1,00000	24,9900	24,99

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:53:33

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	831

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	1.435,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	38408-150
Endereço		
ANSELMO ALVES DOS SANTO 3420 SANTA MONICA		
Município	UF	Telefone
UBERLANDIA	MG	(34)3211-5078 / 3210-0270

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.435,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00035 - ARSENIATO DE SODIO, ASPECTO FISICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, COMPOSICAOQUIMICA NA2HASO4. 7H2O (HEPTAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 312,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 98%, CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NUMERO DEREFERENCIA QUIMICA CAS 10048-95-0	350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	250,00000	1,4000	350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00068 - NAFTALENO, ASPECTO FISICO PO, PESO MOLECULAR 160,17 G/MOL, FORMULA QUIMICAC10H8O2 (1,3-DIHIDROXINAFTALENO), GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, NUMERODE REFERENCIA QUIMICA CAS 132-86-5	1.085,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	500,00000	2,1700	1.085,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:53:52

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	832

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	1.785,88

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.349.011/0001-08	LM CHEMICAL COMERCIAL LTDA	09980-600
Endereço		
ROTARY 261 SALA 6 SERRARIA		
Município	UF	Telefone
DIADEMA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.785,88

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00063 - PECTINA, ASPECTO FISICO PO GROSSO, ESBRANQUICADO A PARDO, QUASE INODORO, ORIGEM FRUTAS CITRICAS, PESO MOLECULAR 20.000 A 400.000 G/MOL, GRAU DE PUREZAMINIMO DE 74% DE ACIDO GALACTURONICO EM BASE SECA, NUMERO DE REFERENCIAQUIMICA CAS 9000-69-5	1.785,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	4,00000	446,4700	1.785,88

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:54:09

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	833

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	174,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIA	81480-230
Endereço		
JOVENILSON AMERICO DE O 1269 TATUQUARA		
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	174,90

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00021 - BARRA MAGNETICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILINDRICO,CARACTERISTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSOES CERCA DE 5 X 10 MM	64,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	10,00000	6,4900	64,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00024 - ROLHA BORRACHA, TIPO CONICA, MATERIAL BORRACHA ANTI-ACIDA, APLICACAOBUTIROMETRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DIAMETRO INFERIOR 1,1 CM, DIAMETROCENTRAL 1,3 CM, ALTURA 39 MM	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	20,00000	5,5000	110,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:54:27

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	834

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2025	Ordinário	23063.002286/2025-95	0,0000	320,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.521.853/0001-09	DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	04710-041
Endereço		
THOMAS DELONEY 476 SANTO AMARO		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	55.11.5181.0172

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 2286/2025-95 - VALENCA

Local da Entrega

UNIDADE VALENCA

Informação Complementar

15301005900332025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/11/2025 09:45

Usuário: ***.619.019-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	320,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 3,5 ML, PERCURSO CAMINHO OTICO 10MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2025	Inclusão	2,00000	160,0000	320,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

03/11/2025 16:54:57

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

31/10/2025 11:15:11

Documento Digitalizado Público

NEs 826 a 834

Assunto: NEs 826 a 834
Assinado por: Barbara Lira
Tipo do Documento: Nota de Empenho
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Barbara Maria Perrou Junger de Lira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 04/11/2025 10:48:46.

Este documento foi armazenado no SUAP em 04/11/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 210087
Código de Autenticação: fd25207bce

